
Tove Jansson skrev berättelserna 
om Mumindalen och dem som bor 
där. Det var också hon som ritade 
bilderna av Mumintrollet, Lilla My, 
Snusmumriken och de andra, samt alla 
platser i Mumindalen. Känner du till 
berättelserna? 

I den här utställningen får du se några 
av Toves muminbilder. Bilderna och 
bokstäver som Tove har ritat ! nns också 
i nya ABC-böcker med texter skrivna av 
Annika Sandelin och Paula Nivukoski.

Du kan tillsammans med en vuxen göra 
uppgifter där ni läser texter ur böckerna, 
pratar om vad karaktärerna i texterna 
känner och gör uppgifter som handlar 
om känslor - ni får gå på känsloäventyr! 
Vill du det?

Att kunna uttrycka sig är bland det viktigaste i världen. 
Det gör att du kan verbalisera dina drömmar, knyta an 
till andra, engagera dig för de stora frågorna i vårt sam-
hälle och skapa förändring.

Forskning visar att den som utvecklar en kärlek till 
läsande och skrivande i ett tidigt skede i livet också får 
en bättre empatiförmåga och förståelse för andra kul-
turer och levnadssätt. I praktiken vidgar goda läs- och 
skrivkunskaper ungas vyer.

Därför ser vi på Moomin Characters att det är vårt ans-
var att sprida läs- och skrivglädje.

“Tove Janssons fantastiska alfabetsillustrationer och 
muminberättelser fungerar som inspiration för den här 
satsningen. Genom att främja läsande och skrivande 
kan vi göra något meningsfullt med Toves kulturarv. Ett 
nyanserat språk gör att vi får kontakt med våra känslor 
då vi uttrycker rädslor, drömmar och tankar kring fram-
tiden och det för! utna.”
  - Sophia Jansson, Moomin Characters konstnärliga 
chef och Tove Janssons brorsdotter om satsningen Från 
A till Ö med Mumin, vilken den här utställningen är en 
del av.

Böcker var ständigt närvarande under Toves uppväxt 
och diskuterades ! itigt både i det janssonska hemmet 
och i hennes vänskapskrets. Det är därför föga överras-
kande att hon själv blev en berättare, som senare både 
skulle skriva och illustrera de muminböcker som älskas 
av miljontals läsare världen över än i denna dag.

I Toves berättelser om Mumindalen och dess invånare är 
alla känslor tillåtna. Lilla My är ofta arg, men inte alltid 
och hon är inte den enda. Sakerna att glädjas åt är mån-
ga, samtidigt som en hel del i Mumindalen skapar räd-
sla. Där " nns oro och besvikelse, en enorm äventyrslust 
och längtan som driver dem framåt. 
Hur vill vi bli tröstade? Vad hjälper då vi blir arga? 
Var mår vi bra?

Välkomna att ta del av vårt pedagogiska material 
och att ge utrymme för era känslor, tillsammans. 

Välkommen på utställning! 

“...jag tror att den minderåriga läsaren 
ofta blir förtrollad av det outtalade och 
förklädda… De kanske vill tänka vidare 

själva, eller snarare känna vidare…”

– Tove Jansson 
  I novellen Den lömska barnboksförfattaren, 

  i Bulevarden och andra noveller, 2017

Läs mer om Från A till Ö med 
Mumin på moom.in/abcsv
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Till utställare
 

Rekvisita
 
Det här materialet har gjorts med avsikten 
att det ska vara användbart på olika slags 
platser med varierande verksamheter. 
Därför har vi valt att inte bygga uppgifterna 
kring en mängd rekvisita, men följande 
saker önskar vi ändå att ni adderar till 
utställningen för att besökare ska kunna  
ta del av alla uppgifter. 

För uppgifterna som hör ihop med 
L-berättelsen, önskar vi att det !nns 
papper och kritor.

För uppgifterna som hör ihop med 
N-berättelsen, önskar vi att det !nns 
pappersbitar som man kan skrynkla ihop 
till pärlor och en önskeburk dit man kan 
sätta sin önskepärla. Önskeburken kan vara 
genomskinlig, så att alla kan se hur många 
andra som har önskat något, eller så kan  
den vara täckt med !nt papper eller på 
annat sätt se speciell ut. Skriv gärna 
ÖNSKEBURK på den. 

Ni kan naturligtvis utöka med övrigt som ni 
vill jobba med vid läsningen av berättelserna 
eller utifrån illustrationerna. Tillsammans 
med elever i eget klassrum är möjligheterna 
oändliga. 
 

 

Läsglädje
 
Vår förhoppning med den här utställningen 
är som med hela vår satsning Från A till Ö 
med Mumin att väcka läs- och skrivglädje. 

Ställ gärna fram Mumindalens alfabet 
och Onnelliset aakkoset i samband med 
utställningen och även Tove Janssons 
verk, om ni har möjlighet till det, så hittar 
besökarna dem enkelt ifall de har inspirerats 
till mera Mumin och mera Tove Jansson.
 
Läs mer om Från A till Ö med  
Mumin-satsningen på moom.in/abcsv.

#MoominABC

Tack för att ni är med och 
sprider läsglädje!


